
2021 Oldermandens beretning 

Denne beretning er lidt speciel pga. covid 19.
Den gælder for 2 år, fordi det ikke har været muligt at afholde generalforsamling før 
nu, og stort set alle arrangementer efter den 1-3-2020  har været lukket ned. 
Vi er så småt begyndt at starte op igen.

Aktiviteter igennem året:

Sankt Hans bål: 
Der var bål på Jans mark i 2019, tak til Jan for lån af marken.
I 2020 blev der også brændt bål af, men uden deltagere pga. covid 19.

Fugleskydning: 
Var aflyst pga. covid 19

Sommerfest:
Det var en dejlig aften med mad, revy, musik og dans, hvor ca. 100 deltog.
Tak til revyholdet inkl. Scenearbejdere.
Tak til alle dem der gav en hånd med.
Uden denne velvillighed fra alle, er det ikke muligt at afholde sådant et 
arrangement.
Og selvfølgelig en stor tak til Annelise og Jørgen for at vi må låne deres lade uden 
den ville festen ikke være den samme.
I 2020 var sommerfesten afløst, af en sommeraften i byhaven med Jazz og grill, der 
var ca. 30 deltager pga. covi19.

Loppemarked:
En rigtig hyggelig dag hvor der var blevet plads til ca. 100 boder, tak til Merete, og 
alle andre der gav en hånd med.
Bylauget står for pølseboden og øl, vand, kaffe, kage boden.
Loppemarked 2020 blev aflyst pga. Covid 19
Der bliver afholdt loppemarked i år, hvis covid 19 tillader det, 
den første søndag i september den 5-9, kontakt Merete hvis man vil have en 
stadeplads.

Julemarked  2019
Igen i blev der afholdt julemarked, og det med stor succes igen, der var igen et stort 
udvalg af husflid, hjemmelavet marmelade, likør og meget andet, den udvidet 
caféen var åben hele dage.
1000 tak til alle der gjorde det mulig for at afholde arrangementet, både med 
arbejdet og alle de mange sponsorater, ca. 600 besøgende.
Der blev afholdt julemarked i 2020, men i en light version, pga. covid 19
    



Fælles spisning:
Vi nået at afholde 6 fællesspisning inden covid 19 også lukket det ned. 
Der er mellem 30 og 55 deltager.
Der blev lavet rigtig god mad og rigeligt af den.
Tak til alle der deltog med madlavning og oprydning. 
Der er afholdt en fællesspisning i september 2020 som prøve, for at om det kunne 
lade sig gøre at overholde de gældende covid 19 reglerne, der var 26 deltager, og vi 
mente godt vi kan fortsætte med fællesspisningerne, men covid 19 lukket igen ned 
for forsamlinger.

Koncert 2019:
Der har været koncert i haven med hjemmeværnsorkesteret, der startet med 
fællesspisning.
Ca. 50 deltager.   

Banko 2019: 
Der er blevet afholdt 2 banko aftner, hyggeligt som sædvanligt.
Fuldt hus.
Der er banko igen i år. 

Julefrokost 2019
Det var en utrolig hyggelig og rar frokost. 
På sammenskudbasis.
Masser af mad og masser af snaps, godt humør og fælles sang, ca. 35 deltager.
2020 blev aflyst pga covid 19.

Pigegourmetaften:
Blev afholdt i god ro og orden, ingen stripper i år. 

Fredagsbar:
Et nyt arrangement der bliver afholdt den første fredag hver måned mellem 17-19
Et altid hyggeligt arrangement, hvor man lige for sagt god weekend venner og 
naboer.    

Mandeaften:
Også et ny arrangement, der kun nået at blive afholdt en gang pga. covid 19 

Billardklub:
Der blev etableret billard klub i det gamle bylaugshus, som desværre ikke var aktiv i 
så lang tid, da huset blev rant af et lyn, og brændte ned.

Diverse arrangementer: 
Ud over dette er der, bla. gymnastik, pilates, yoga, udflugter, kreativ aften.



Mødebetaling:
Bestyrelsen har besluttet af, mødebetaling på 20.- til ”kaffekassen” frafalder.

Fælles for alle arrangementerne er at det har været meget hyggeligt.
Det mener jeg også at de skal være.

Gadekær:
Tak til Jørdis og Bjarne for at passe gadekæret.
Der har været afholdt et par arbejdsdage, hvor der var stort fremmøde, der blev 
skolehaven også ordnet, tak til Jørgen der passer haven og holde øje med huset.
Tak til alle der har givet en hånd med.

Vejudvalget:
Efter vejudvalget har været i dialog med Lejre Kommune om at få hastigheden ned 
omkring Sæbyparken, er der blevet etableret en forhøjet flade ved udkørslen fra 
Sæbyparken, og to ”bump”, et ved byskiltet mod syd, og et mellem udkørslen ved 
Sæbyparken og svinget, flere beboer har givet udtryk for at hastigheden er faldet. 

Legeplads:
Vi har stadig 25.000.- fra Lejre Kommune, til at køber lejeredskaber for, som vi selv 
skulle sætter dem op i samarbejde med Lejre Kommune der har ansvaret for 
legepladsen.
Så er der nogle der vil indgå i en arbejdsgruppe så vi kan få det sat i gang, er i mere 
en velkommen.

Bylaugshuset:  
Er desværre brændt ned efter et lynnedslag i 2020.
Det er besluttet at Lejre Kommune opføre huset igen på samme sokkel, og i samme 
stil som Den Gamle Skole, huset bliver opført med to toiletter, hvor det ene er et 
handikap toilet, begge med tilgang udefra, resten af huset bliver 
depot/arbejds/multi-rum.
Bylauget har fået udbetalte ca. 200.000.- fra vores indboforsikring, en del af disse 
penge skal gå til indretning af det nye hus.
Bylauget er bleve medlem af Repair-Cafe Danmark, det går du på at i stedet for 
smide ting ud der er gået stykker, kan man komme og få hjælp til at for det 
repareret. 
Det er meninger at Repair-Cafen skal være i det nye hus.  



Den gamle skole:  
Vi har i løbet af året reetableret skolestuen og istandsat lærerinde boligen.
Vi har søgt og fået ca 430.000.- fra Nodea fonden til energi optimering, det betyder 
nye energivinduer, led lys, ny el tavle, nye el installationer, rep af vinduer, ny energi 
venlig opvasker, og det gamle oliefyr er skiftet til en luft til vand varmepumpe.
Vi har søgt og fået 10.000.- fra Lions Club Hvalsø-Lejre til akustik plader.
Vi har søgt og fået 50.000.- fra Landsbyudvalget til borde og stole.
Vi har søgt og fået 37.000.- fra Lejre Kommune til gulvplanker til skolestuen,  vi skal 
selv lægge gulvet.
Bylauget har brugt penge på nye lofter, akustik plader, maling, glasvæv, osv
Lejre Kommune har betalt istandsættelse af taget, ny skorsten.  
Vi har købt en klokke der skal op i klokketårnet. 
En stor tak til de frivillige for de mange, mange timers arbejde, der er gået med af 
fjerne tapet, spartle og male og meget andet.
Det ene rum på 1 sal er lejet ud til kontorfællesskab til 2 lejere.

Skilte:
Vi har haft et godt samarbejde med Nationalpark Skjoldungernes Land, om info 
skilte på trekanten og ved Den Gamle Skole, og de har indvilligede i at betale alle 
skilte.
Skiltet på trekanten bliver et info skilt omkring Nationalparken og Sæby og omegn.
Skiltene ved Den Gamle Skole bliver info skilte om Skolen, Holten og haven. 

Hjertestarter:
Har været i brug en gang.

Hornbeer:
Vi har været ude og hjælpe Hornbeer med åben hus arrangement i foråret 2019, 
som tak er de rigtige flinke når vi skal bruge øl til vores arrangementer. 

Alt dette kunne ikke lade sig gøre uden en god og arbejdsvillig bestyrelse, og en
stor kreds af borger omkring bestyrelsen, jeg vil gerne sig tak til bestyrelsen og alle

andre der gør et stykke arbejde for at holde gang i vores dejlige lille by,
 og for godt og hyggeligt samarbejde i det sidste 2 år.

Til sidst tak for den store opbakning og tilslutning fra byens borger
til Bylaugets arrangementer 
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